ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND Bình Sơn,  ngày       tháng     năm 2024

V/v chỉ đạo đẩy mạnh

việc cập nhật, chuẩn hóa

và làm sách dữ liệu trẻ

em theo Đề án 06

 Kính gửi:

- Công an huyện;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- UBND các xã, thị trấn.

Qua theo dõi việc thực hiện cập nhật thông tin trẻ em vào phần mềm quản

lý trẻ em, chuẩn hóa và làm sạch dữ liệu trẻ em theo Đề án 06, đến nay toàn

huyện mới chỉ đạt 26.282/37.799 đạt tỷ lệ 69,53% (còn 11.517 em chưa được

cập nhật); chỉ có  xã Bình Chánh đạt tỷ lệ 100%, thấp nhất là thị trấn Châu Ổ đạt

tỷ lệ 36,92% ((cụ thể có phụ lục 01 và danh sách kèm theo).

Nhằm tiếp tục tăng cường thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 28/KH-

UBND ngày 07/2/2024 của UBND huyện về triển khai thực hiện Quyết định số

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát

triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi

số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện

Bình Sơn năm 2024; đồng thời để thực hiện đảm bảo tiến độ chung, phục vụ cho

việc khai thác và sử dụng cơ sở dữ liệu dân cư gắn với công tác quản lý trẻ em

trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

a) Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 275/UBND-VX ngày

25/01/2024 về việc chỉ đạo thực hiện Công điện số 03/CĐ-TTg ngày 4/01/2024

của Thủ tướng Chính phủ, Công điện số 01/CĐ-BLĐTBXH ngày 12/01/2024

của Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội đối với lĩnh vực BTXH (có đính kèm)

b) Khẩn trương thực hiện cập nhật 100% thông tin trẻ em vào phần mềm

quản lý trẻ em, chuẩn hóa và làm sạch dữ liệu trẻ em theo Đề án 06 để kết nối,

xác thực với cơ sở dữ liệu quốc gia phục vụ công tác quản lý Nhà nước theo quy

định hiện hành, thời gian hoàn thành trước ngày 31/3/2024.

Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên gửi UBND huyện (qua

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, đồng gửi Tổ Đề án 06 huyện) trước

17 giờ, ngày 31/3/2024.

2. Đề nghị Trưởng Công an huyện: Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn

phối hợp thực hiện chuẩn hóa và làm sạch dữ liệu trẻ em thực hiện Đề án 06

theo chức năng nhiệm vụ.

 2

3. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội: Theo dõi, tổng hợp

báo cáo UBND huyện về tình hình triển khai nhiệm vụ của các đơn vị, địa

phương.

Yêu cầu Trưởng Công an huyện, Trưởng phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện; quá thời

gian trên, địa phương nào không hoàn thành việc cập nhật, chuẩn hóa và làm

sạch dữ liệu trẻ em thì địa phương đó chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ

tịch UBND huyện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Lao động - TB&XH (b/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Tổ Công tác Đề án 06 huyện;

- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CV phụ trách;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-03-21T08:35:12+0700

		2024-03-21T14:23:26+0700

		2024-03-21T14:23:26+0700

		2024-03-21T14:23:26+0700

		2024-03-21T14:23:26+0700